
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Město Štěpánov

Horní 444/7, 783 13 Štěpánov
tel.č.: 585 386 482 | e-mail: podatelna@stepanov.cz

U S N E S E N Í
15. zasedání Zastupitelstva města Štěpánov

konané dne 14. 12. 2020 v školní jídelně ZŠ Štěpánov od 17:00 hod.

Přítomno: 14
Omluveni: Bc. Dana Šimková

15Z/1/20 Zastupitelstvo města Štěpánov schvaluje použití záznamového zařízení pro potřebu vytvoření
zápisu z dnešního jednání.

15Z/2/20 Zastupitelstvo města Štěpánov souhlasí se změnou pořadí projednávaných bodů, schvaluje
upravený program 15. zasedání Zastupitelstva města Štěpánov a schvaluje hlasovat o každém
usnesení zvlášť. 

15Z/3a/20 Zastupitelstvo města Štěpánov volí ověřovatelkou  zápisu  Jaroslavu Suchomelovou.

15Z/3b/20 Zastupitelstvo města Štěpánov volí ověřovatelem  zápisu Pavla Novotného.

15Z/4a/20 Zastupitelstvo města Štěpánov volí předsedou návrhové komise Ing. Luďka Růžičku.

15Z/4b/20 Zastupitelstvo města Štěpánov volí členem návrhové komise Ing. Jakuba Nováka.

15Z/4c/20 Zastupitelstvo města Štěpánov volí členkou návrhové komise Karlu Tázlerovou.

15Z/5/20 Zastupitelstvo města Štěpánov bere na vědomí zápis Finančního výboru Zastupitelstva města
Štěpánov č. 09/2018-2022 ze dne 8. 12. 2020. 

15Z/6/20 Zastupitelstvo města Štěpánov bere na vědomí výpočet možné sazby místního poplatku
za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování
komunálních odpadů se zachováním stávající výše poplatku 720 Kč.

15Z/7/20 Zastupitelstvo města Štěpánov bere na vědomí informaci o nabídce na odkoupení pozemku p.
č. 946 a 948/1 v k. ú. Štěpánov u Olomouce.

15Z/8a/20 Zastupitelstvo města Štěpánov schvaluje finanční částku do fondu obnovy vodovodů a
kanalizací na rok 2021 ve výši 400 000 Kč.

15Z/8b/20 Zastupitelstvo města Štěpánov bere na vědomí indikativní nabídky financování rozpočtu města
Štěpánov na rok 2021 od Sberbank CZ, a. s.  a České spořitelny, a. s.

15Z/8c/20 Zastupitelstvo města Štěpánov schvaluje rozpočet města na rok 2021 jako schodkový
s celkovými příjmy třídy č. 1 – 4 ve výši 76 458,84 tis. Kč, výdaji třídy č. 5 - 6  ve výši
155 916,70 tis. Kč a financováním třídy 8 ve výši 79 457,86 tis. Kč. Závazné ukazatele rozpočtu
ZM schvaluje dle tabulkové části materiálu (Příjmy 2021, Výdaje 2021 v tis. Kč), který je
nedílnou součástí zápisu ze zasedání ZM. Schodek mezi příjmy a výdaji bude kryt peněžními
prostředky na bankovních účtech města a krátkodobým investičním úvěrem.

15Z/8d/20 Zastupitelstvo města Štěpánov bere na vědomí informaci o postupu při aktualizaci
Střednědobého výhledu rozpočtu města Štěpánov na roky 2022-2024.

15Z/9/20 Zastupitelstvo města Štěpánov bere na vědomí kontrolu usnesení Zastupitelstva města
Štěpánov č. 13 a 14 bez připomínek.

15Z/10/20 Zastupitelstvo města Štěpánov bere na vědomí kontrolu usnesení Rady města Štěpánov č. 53 –
59  bez připomínek. 

15Z/11/20 Zastupitelstvo města Štěpánov schvaluje Zřizovací listinu organizační složky města - Kruhu
přátel hudby s účinností od 1. 1. 2021. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

15Z/12/20 Zastupitelstvo města Štěpánov schvaluje Zřizovací listinu organizační složky města - Kina
s účinností od 1. 1. 2020.

15Z/13/20 Zastupitelstvo města Štěpánov schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace z Ministerstva
pro místní rozvoj z podprogramu Podpora rozvoje regionu na rok 2021 pro dotační titul
Podpora obnovy místních komunikací na projekt s názvem "Rekonstrukce ulice Na Trávníku“.

15Z/14/20 Zastupitelstvo města Štěpánov schvaluje podání žádosti o poskytnutí příspěvku ze Státního
fondu dopravní infrastruktury na opatření ke zvýšení bezpečnosti nebo plynulosti dopravy nebo
opatření ke zpřístupňování dopravy osobám s omezenou schopností pohybu nebo orientace
k projektu s názvem „Zvýšení bezpečnosti chodců  v obci Štěpánov – k. ú. Moravská Huzová“.

15Z/15/20 Zastupitelstvo města Štěpánov schvaluje vyřazení investičního majetku Města Štěpánov
uvedeného v příloze, dle návrhu inventarizační komise .

15Z/16/20 Zastupitelstvo města Štěpánov schvaluje vyřazení hmotného majetku Základní školy Štěpánov,
IČ 70928622, Dolní 597, 78313 Štěpánov uvedeného v příloze, dle návrhu inventarizační
komise. 

15Z/17/20 Zastupitelstvo města Štěpánov jmenuje Hanu Šustrovou kronikářkou města Štěpánov.

15Z/18a/20 Zastupitelstvo města Štěpánov bere na vědomí plnění mimořádných úkolů starosty
a místostarosty města v roce 2020, dle přílohy a odůvodnění poskytnutí mimořádných odměn.

15Z/18b/20 Zastupitelstvo města Štěpánov schvaluje , v souladu s ust. § 76 zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích, v platném znění, poskytnutí mimořádné odměny starostovi města ve výši
dvou měsíčních odměn za nadstandardní úsilí a plnění mimořádných a zvlášť významných úkolů
v rámci krizových situací města v roce 2020 – povodních a epidemiologické situace státu,
za významné výsledky ve prospěch města v rámci samostatného vedení jednání a projektů a
iniciativní a aktivní přístup k plánování rozvoje města a přípravy investičních akcí. Odměna je
splatná v nejbližším výplatním termínu.

15Z/18c/20 Zastupitelstvo města Štěpánov schvaluje , v souladu s ust. § 76 zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích, v platném znění, poskytnutí mimořádné odměny místostarostovi města ve výši
dvou měsíčních odměn za nadstandardní úsilí a plnění mimořádných a zvlášť významných úkolů
v rámci krizových situací města v roce 2020 – povodních a epidemiologické situace státu,
za významné výsledky ve prospěch města v rámci samostatného vedení jednání a projektů a
iniciativní a aktivní přístup k plánování rozvoje města a přípravy investičních akcí. Odměna je
splatná v nejbližším výplatním termínu.

15Z/19/20 Zastupitelstvo města Štěpánov bere na vědomí stanovy dobrovolného svazku obcí Region
Moravská cesta.

15Z/20a/20 Zastupitelstvo města Štěpánov bere na vědomí oznámení členů Osadního výboru místní části
Březce o ukončení činnosti. 

15Z/20b/20 Zastupitelstvo města Štěpánov ruší s účinností od 1. 1. 2021 na základě oznámení o ukončení
činnosti Osadní výbor místní části Březce.

15Z/21/20 Zastupitelstvo města Štěpánov bere na vědomí předběžné termíny konání zasedání
Zastupitelstva  města Štěpánov v roce 2021 - 21. 1., 15. 4., 24. 6., 16. 9., 18. 11., 29. 11.
(pracovní jednání ZM k návrhu rozpočtu na rok 2022) a 16. 12.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, která byly zamítnuty

Zastupitelstvo města Štěpánov jmenuje Mojmíra Lýska kronikářem města Štěpánov.

Mgr. Jiří Šindler
starosta  města


